П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02.02.2018                   г .  Ставрополь                  №  176
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 05.05.2015 № 815 «Об утверждении Порядка деятельности
специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории
города Ставрополя»

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 05.05.2015 № 815 «Об утверждении Порядка деятельности

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории

города Ставрополя» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в наименовании слова «на территории» исключить;

2) в пункте 1 слова «на территории» исключить;

3) в приложении «Порядок деятельности специализированной службы

по вопросам похоронного дела на территории города Ставрополя» к

постановлению:

а) в наименовании слова «на территории» исключить;

б) в пункте 1 слова «на территории» исключить;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Специализированная служба - организация, созданная на основании

постановления администрации города Ставрополя, в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми

актами города Ставрополя, в целях предоставления услуг согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе и

осуществления погребения умерших на территории общественных

муниципальных кладбищ города Ставрополя.»;

г) в пункте 11 слова «на территории» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев